Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre
Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, Pouso Alegre / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA Nº62/2021/POA/IFSULDEMINAS
11 de março de 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAISSUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.065 de 19 de Julho de 2019, publicada no DOU em 23 de Julho de 2019, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as) e discentes, relacionados (as) abaixo, para comporem o
Colegiado dos Cursos Técnicos em Administração Integrado ao Ensino Médio e Subsequente do IFSULDEMINAS –
Campus Pouso Alegre:

I – Coordenador/PresidenteI – Coordenador/Presidente: Donizeti Leandro de Souza, matrícula SIAPE n° 2857892.

II – Representantes Docentes:II – Representantes Docentes:

1 – Titular: Aidalice Ramalho Murta, matrícula SIAPE n° 1997929.

2 – Titular: Ronã Rinston Amaury Mendes, matrícula SIAPE n° 1753331.

3 – Suplente: Emanuelle Kopanyshyn, matrícula SIAPE 3149489.

4 – Suplente: Diego Cesar Terra de Andrade, matrícula SIAPE 2812136.

III – Representantes Técnicos Administrativos em Educação:III – Representantes Técnicos Administrativos em Educação:

1 – Titular: Rodrigo Janoni Carvalho, matrícula SIAPE n° 1905763.

2 – Titular: Guilherme Rodrigues de Souza, matrícula SIAPE n° 1997960.

3 – Suplente: Rafael de Freitas Cândido, matrícula SIAPE n° 4605015.

4 – Suplente: Fabiano Paulo Elord, matrícula SIAPE n° 1668155.

IV – Representantes Discentes:IV – Representantes Discentes:

1 – Titular: Lilith Rodrigues Vale, matrícula 202011060008.

2 – Titular: Tiago Oliveira da Silva, matrícula 202011060005.

3 – Suplente: Bruna Balbino Gonçalves, matrícula 20201480012.

4 – Suplente: Juliene Ferreira, matrícula 20201480021 .

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com efeitos retroaKvos a parKr de 08 de março de 2021 e tem
validade de 2 (dois) anos.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR - SUB-CHEFIA - POADIRETOR - SUB-CHEFIA - POA, em 11/03/2021 06:58:50.

Este documento foi emiKdo pelo SUAP em 10/03/2021. Para comprovar sua autenKcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

130856
ad99c530ed

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: